
Решение Городской Думы города Сарова от 23.11.2023 87/7-гд «О внесении изменений в 

Положение «О Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации 

г.Саров» 

 

 

На основании обращения Главы города Сарова от 13.11.2023 № Сл-151-02-942738/23, в 

соответствии со статьёй 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 

Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума города Сарова 

 

решила: 

 

1. Внести в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом 

Администрации г. Саров, утвержденное решением городской Думы города Сарова от 27.10.2005 

№ 141/4-гд (в редакции решений Городской Думы города Сарова от 05.10.2006 № 84/4-гд, от 

29.05.2008 № 62/4-гд, от 26.02.2009 № 18/4-гд, от 29.09.2011 № 94/5-гд, от 15.12.2011 № 134/5-гд, 

от 10.02.2012 № 10/5-гд, от 28.11.2013 № 95/5-гд, от 02.06.2016 № 48/6-гд, от 27.06.2019 № 59/6-

гд, от 26.11.2020 № 40/7-гд, от 31.05.2021 № 59/7-гд) (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. По всему тексту Положения: 

1.1.1. Слова «дачного хозяйства» исключить. 

1.1.2. После слова «огородничества» добавить слова «для собственных нужд». 

1.2. Дополнить пункт 2.1 Положения подпунктом 2.1.7 следующего содержания: 

«2.1.7. Проведение мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов 

недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.». 

1.3. В пункте 2.2.3 Положения слова «многодетным семьям» заменить словами 

«отдельным категориям граждан». 

1.4. Часть 6 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

 «6) от имени муниципального образования города Сарова представляет документы для 

государственной регистрации прав муниципального образования города Сарова на недвижимое 

имущество и сделок с ним в соответствии с Федеральным законом «О государственной 

регистрации недвижимости», а также на основании правового акта Администрации города 

Сарова представляет заявление на государственную регистрацию права, ограничения 

(обременения) прав либо сделки;»; 

 1.5. Часть 4 подпункта 3.1.3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

 «4) разрабатывает и утверждает документацию о торгах в соответствии с Порядком 

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23;». 

1.6. В пункте 3.2.3 Положения слова «многодетным семьям» заменить словами 

«отдельным категориям граждан». 

1.7. В подпунктах 1, 4, 5, 6 пункта 3.2.3 слова «многодетным семьям» заменить словами 

«отдельным категориям граждан». 

1.8. В подпункте 3 пункта 3.2.3 слова «многодетных семей» заменить словами 

«отдельных категорий граждан». 

1.9. В подпункте 3 пункта 3.2.4 Положения слова «плана проведения» заменить словом 

«проведение». 

1.10. В подпункте 3.14.5 пункта 3.14 Положения слова «плана проведения» заменить 

словом «проведение». 

1.11. Пункты 3.15.10, 3.15.11, 3.15.12 раздела 3 Положения исключить. 

 1.12. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.15 следующего содержания: 

«3.15. С целью проведения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости, направления сведений о правообладателях данных объектов 

consultantplus://offline/ref=61361AAA4FFADB4FEA5506547CE8BCCBA5CE20ED18FA4D58575CA7C80F45845C3A46547A678E19BDEDD9AF902B361D61864746B7BF349469769588CCADv9M
consultantplus://offline/ref=B56347762A4A7E374D591A96A111EAFD2285FB338A801C30171E640992DC7ADA0B0E1F62CEE0288E1751FE2EEBn9G5M
consultantplus://offline/ref=2FF14D25333F0DF770393153F5CD4F610007E543EA35867D2797D8FA6F2F1CB0C4B6640098C829A3A6A7D1C2808F395348E0144118641C07kDtAH


2 

 

недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости, проводит работу в 

соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости».  

2. Наделить председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации г.Саров Брусову Ирину Геннадьевну полномочием выступить заявителем в 

Межрайонной ИФНС России № 15 по Нижегородской области от имени Городской Думы города 

Сарова при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение о комитете по 

управлению муниципальным имуществом Администрации г. Саров. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

1 октября 2023 года. 

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель Городской 

Думы города Сарова Ульянов А. С. 

 

 

 

Председатель 

Городской Думы города Сарова        А. С. Ульянов 

 

 

И. о. Главы города Сарова         О. Е. Кочетков 


